АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2022 №126
г. Качканар

Об утверждении Плана мероприятий по организации деятельности
Местной общественной организации «Народная дружина

Качканарского городского округа»на 2022- 2024 годы

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона
Российской Федерацииот 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии гражданв охране
общественного порядка», в рамках полномочий Администрации
Качканарского городского округа, предусмотренных п.48, ст. 31 Устава
Качканарского городского округа, утвержденного Решением Думы
Качканарского городского округа от 09.06.2005 № 62, Устава Местной
общественной организации «Народная дружина Качканарского городского
округа», утвержденного Общим собранием от 22.09.2016, протокол №1,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по организации деятельности Местной
общественной организации «Народная дружина Качканарского городского
округа»на2022- 2024 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Администрации Качканарского городского округа в информационно
телекоммуникационнойсети общего пользования «Интернет».

ря ‚тоодеььо
7 $ —— *Г }

Глава городского окруй а
&Ч 7 .

вр

А.А. Ярославцев

з онемеб
Твпогрифия *Скяфь, г Каванар,соъ.Тел, $-200-21413-21, ИНН 6613073755830, Закир 905 ст 06.13. 400 экз.

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                     Постановлением Администрации
                                                                                                                                     Качканарского городского округа

                                                                                                                от 07.02.2022  № 126
                                                                                                                                             «Об утверждении Плана мероприятий
                                                                                                                                             по организации деятельности Местной
                                                                                                                                             общественной организации «Народная

                                                                                                                                       дружина Качканарского городского
                                                                                                                           округа на 2022 - 2024 годы»

План мероприятий

 по организации деятельности Местной общественной организации
 «Народная дружина Качканарского городского округа» на 2022 - 2024 годы

Цель - Охрана общественного порядка на территории Качканарского городского округа.
Задачи:

- содействие Межмуниципальному отделу МВД России "Качканарский" и иным правоохранительным органам в
охране общественного порядка;

- участие в предупреждении и пресечении правонарушений на территории Качканарского городского округа;
- участие в охране общественного порядка в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций;
- распространение правовых знаний, разъяснение норм поведения в общественных местах;
- предупреждения нарушений правил любительского рыболовства, браконьерства;
- предупреждения нарушений правил пожарной безопасности и загрязнения береговых полос и водной глади
  водохранилища;
- участие в патрулировании по предупреждению нарушений правил дорожного движения;
- участие в выявлении и раскрытии преступлений, предусмотренных ст. 264.1 УК РФ;
- участие в перекрытии дорог на период проведения мероприятий с массовым прибыванием людей;
-участие в профилактических акциях по безопасности дорожного движения, профилактике детского дорожного
травматизма.

Мероприятие Объект патрулирования Количество
человек,

осуществля
ющих

патрулиров
ание

Срок выполнения
мероприятия

Время
выполнения

мероприятия

1 Патрулирование
членами дружины по

охране
общественного

порядка на
территории

Качканарского
городского округа

Территория Качканарского городского
округа

50 Еженедельно по
четвергам,
пятницам и
субботам по
 6 (шести)

маршрутам с
интенсивностью

патрулирования -
2 (два) маршрута

в день.

Патрулирование
на маршруте

осуществляют от
4 (четырех) до 6
(шести) членов

ДНД.

 Время
патрулирования
с 19 часов до 22
часов в осенне -
зимний период,
с 20 часов до 23
часов в весенне

- летний
период;1.1 Маршрут №1 Опорный пункт 8 микрорайона,  дом 14,

парк  «Строитель»,  городская
административная  площадь,  улица
Свердлова  от  гостиницы  «Октябрьская»
до  Дворца  единоборств  ЕВРАЗ  -  Арена
«Атлант».
Обход в процессе патрулирования:
-  территорий  и  помещений  автовокзала,
торговых  точек,  организаций
общественного питания, площади Дворца
культуры,  общежитий  по  адресу  улица
Свердлова,  дома  29,  33,  расположенных

по маршруту патрулирования;
-  территории  7  микрорайона,  в  т.ч.
территории  образовательных
учреждений;
- зеленой зоны 2 микрорайона.

 Норматив выхода
члена ДНД в

месяц не менее
3 (трех) раз.1.2 Маршрут №2 Опорный пункт 8 микрорайона,  дом 14,

от дома 60 улицы Энтузиастов до дома 11
улицы Гикалова.
Обход  в  процессе  патрулирования
территорий:
-  торговых  точек,  образовательного
учреждения,  расположенных  по  улиц
Энтузиастов и Гикалова;
- 6 а микрорайона, в т.ч. общежитий 1а,
1б,  13,  17,  18,  дошкольного
образовательного  учреждения,  клуба  по
месту жительства «Домовенок»;
-образовательных  учреждений,  торговых
точек,  организаций  общественного
питания,  гаражных  массивов,
Центральной  городской  больницы,
расположенных  на  территории  11
микрорайона.

1.3 Маршрут №3 Опорный  пункт  8  микрорайона  дом  14,
территория 4, 4а микрорайонов.
Обход  в  процессе  патрулирования
территорий:
- зеленых зон, гаражного массива, домов

38, 43, 54, 55, клуба по месту жительства
«Афганец»,  дошкольных
образовательных  учреждений,
общежитий в домах 25, 27, 58, торговых
точек,  организаций  общественного
питания, расположенных на территории 4
микрорайона;
-образовательных  учреждений,
расположенных  на  территории  4а
микрорайона.

1.4 Маршрут №4 Опорный пункт 8 микрорайона,  дом 14,
территория 8 микрорайона.
Обход  в  процессе  патрулирования
территорий:
- образовательных учреждений, объектов
физической культуры и спорта, торговых
точек,  организаций  общественного
питания, расположенных на территории 8
микрорайона;
-  прибрежной  зоны  Нижне  -
Качканарского  водохранилища  от
городского  пляжа  до  вертолетной
площадки.

1.5 Маршрут №5 Опорный пункт 8 микрорайона,  дом 14,
территории 9 и 10 микрорайонов.
Обход  в  процессе  патрулирования
территорий:
- образовательных учреждений, объектов

физической культуры и спорта, торговых
точек,  расположенных  на  территории  9
микрорайона;
-  образовательных  учреждений,
дворового  клуба  «Кристалл»,  торговых
точек,  организаций  общественного
питания,  расположенных  на  территории
10 микрорайона.

1.6 Маршрут №6 Опорный  пункт  8  микрорайон,  дом  14,
улицы Октябрьская, Качканарская, Новая,
Строителей  до храма  во  имя  иконы
Божьей матери «Взыскание погибших».
Обход  в  процессе  патрулирования
территорий:
-  образовательных  учреждений, Центра
социальной  помощи  семьи  и  детям,
зеленой  зоны  парка  «Прометей»,
торговых  точек,  расположенных  на
территории
 1 микрорайона.

2 Патрулирование
членами  дружины  по
охране
общественного
порядка  на  водных
объектах
Качканарского
городского округа

Акватория  Нижне-  Качканарского
водохранилища, береговая полоса.
Патрулирование осуществляется
круглогодично  и  круглосуточно  в
зависимости от поставленных задач:
-  во  время  наличия  открытой  воды  на
моторной лодке;
-  во  время  лодостава  на  снегоходе  и  в

5 Ежемесячно, с
периодичностью

не менее
 8 (восьми) раз в

месяц.

Патрулирование
на

Время
патрулирования
составляет не
менее 3 (трех)

часов.

 пешем порядке. водохранилище
одновременно

осуществляют не
менее 3 (трех)
членов ДНД.

Норматив выхода
члена ДНД в

месяц не менее
 3 (трех) раз.

3 Патрулирование
членами  дружины  по
предупреждению
нарушений  правил
дорожного  движения
на  территории
Качканарского
городского округа

Уличная дорожная сеть Качканарского
городского округа

18 Ежемесячно,
периодичностью

не менее
 3 (трех) раз в

месяц.

Патрулирование
на уличной

дорожной сети
одновременно

осуществляют не
менее 6 (шести)

членов ДНД.

Время
патрулирования
составляет не
менее 3 (трех)

часов.